PROCESSO SELETIVO SEBRAE/PE - TRAINEE

COMUNICADO 01/2017 - RETIFICAÇÃO

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE PERNAMBUCO – SEBRAE/PE,

entidade associativa de direito privado, sem fins lucrativos, instituído sob a forma de serviço

social autônomo, através da Concepção Consultoria Técnica Especializada Ltda, empresa

selecionada através do PREGÃO PRESENCIAL n.º 08/2016 (Contrato de Prestação de Serviços

nº 23/2016), torna público:

1. Ampliação do prazo de inscrição, com prorrogação até o dia 11/08/17, conforme novo

cronograma das etapas, disponível no COMUNICADO 01/2017 - Processo Seletivo

SEBRAE/PE – Trainee – RETIFICADO:

2. Ampliação do número de vagas, com a inclusão do código T09, conforme abaixo:

Unidade / Localidade Código Graduação (nível superior) * Salário (R$)
Total de

Vagas

Soluções Empresariais e

Credenciados - Recife
T01

 Design, ou Publicidade ou Administração de

Empresas
3.829,70 01

Relacionamento com Cliente e

Atendimento – Recife
T02

Administração de Empresas, ou Marketing,

ou Administração com ênfase em Marketing
3.829,70 02

RMR - Centro de Educação

Empresarial - Recife

RMR - Centro de Educação

Empresarial - Recife
T03  Design 3.829,70 01

RMR - Atendimento Individual -

Recife
T04

Administração de Empresas, ou Ciências

Contábeis, ou Ciências da Computação ou

Publicidade e Propaganda.

3.829,70 02

Unidade Gestão Estratégica -Recife T05
Administração de Empresas ou Ciências

Econômicas
3.829,70 02

Sertão do São Francisco - Petrolina T06
Administração de Empresas, ou Ciências

Econômicas ou Ciências Contábeis
3.829,70 02

Agreste Meridional - Garanhuns T07 Zootecnia ou Veterinária 3.829,70 01

Agreste Meridional - Garanhuns T08
Administração de Empresas, ou Ciências

Econômicas ou Ciências Contábeis
3.829,70 01

Mata Norte - Goiana T09
Administração de Empresas, ou Ciências

Econômicas ou Ciências Contábeis
3.829,70 02

Total 14

* Formação superior completa em curso reconhecido pelo MEC (bacharelado e/ou licenciatura),

no período de dezembro 2014 até dezembro/2016. Inscrições somente pelo site

www.concepcaoconsultoria.com.br.